
Protokół Nr 3/2010  
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego  

w dniu 21 grudnia 2010 roku.  
 

 

               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz i  Skarbnik Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu,  zgodnie 
z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
P.Starosta powitał obecnych na  posiedzeniu i zapoznał z porządkiem 
obrad, któryzostał przyjęty i  stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.1. 
Zimowe utrzymanie dróg powiatowych.  
 
Dyrektor PZD zgodnie z zaleceniem Zarządu Powiatu w zakresie 
znalezienia oszczędności w budŜecie poinformował, Ŝe na utrzymanie 
zimowe potrzeba 20 tys. zł. do ko ńca grudnia br . oraz przeniesienia 
między paragrafami drobnych kwot w taki  sposób, aby były środki na 
uregulowanie zobowiązań. 
Dyrektor skomentował artykuły prasowe dotyczące stanu dróg w okresie 
zimowym. 
Dyrektor zwrócił uwagę na zaistnienie zdarzeń na drogach: 

1. zapadliska na drogach gruntowych 
2. w 5 miejscowościach powiatu woda spływająca z pól na drogę 

zamarza, tworząc zagroŜenie. CięŜki sprzęt likwiduje zmarzliny. 
P.Starosta uwaŜa, Ŝe firmy powinny naleŜycie realizować swoje zadania 
w zakresie zimowego utrzymania. 
P.Mroczkiewicz stwierdził, Ŝesą przypadki gdziefirma wygrywa przetarg 
jednocześnie na drogi gminne i powiatowe  i w związku z tym nie jest w 
stanie zapanować nad sytuacją w czasie wzmoŜonych opadów śniegu. 
P.Wicestarostasugerował, aby dyrektor PZDskorzystał z uprawnień 
wynikających z zawartych umów z firmami. 
Dyr. PZD poinformował, Ŝe wykonawcy nie do końca są rzetelni.  
P.StarostauwaŜa, Ŝe naleŜałoby administracyjnie wyodrębnić obwód, 
wybrać firmę do obsługi jednego obwodu, która to  firma rzetelnie 
zrealizuje zadanie wynikające z zawartej umowy. 
P.Skorupa stwierdził , Ŝe gminy radzą sobie z odśnieŜaniem. Trzeba 
wypracować skuteczny zakres działań w przypadku dróg powiatowych. 
P.Starosta proponował, aby wygrywający przetarg nie okazywał do 
oględzin sprzętu, który został zadysponowany juŜ gdzie indziej. 



P.Wicestarostastwierdził, Ŝe zapisy dyrektora pzd zostały wprowadzone, 
jednak nie przewidziano cwaniactwa firm oraz niepowaŜnego 
traktowania umowy. 
P.Starosta uwa Ŝa, Ŝe naleŜy wezwa ć wykonawców na 
rozmow ęiprzygotowa ć uwagi co do realizacji zada ń w zakresie 
zimowego utrzymania. 
Członkowie Zarządu nie mają pretensji do działalności dyrektora pzd w 
zakresie zimowegoutrzymania dróg. 
 
Członkowie Zarządu przytoczyli wiele przykładów związanych z 
uciąŜliwościami na drogach w okresie zimowym. 
 
Ad.2. 
Sprawa działki przysługuj ącej P.TadeuszowiGalembie na podstawie 
Karty Nauczyciela.  
 
P.Dobrzyńska poinformowała, Ŝe P.Galemba ponownie zwrócił się z 
pismem w sprawie uŜytkowania działki w Starym Tomyślu. 
Stanowisko Zarządu Powiatu było takie, aby do końca br nie 
podejmować decyzji. 
P.Starosta zwrócił się do Członków Zarządu z pytaniem czy jest 
propozycja przedłuŜenia uŜytkowania działkio rok,czy przygotować 
działkę do sprzedaŜy. 
P.Pigla wnioskował aby przygotować działkę do sprzedaŜy. 
P.Starosta poddał wniosek pod  głosowanie: 
 
„za” – 4; 
„przeciw”-1 . 
 
P.Dobrzyńskapoinformowała, Ŝe gmina opracowuje studium 
zagospodarowania przestrzennego gminy, po czym będzie moŜna 
podjąć decyzję. 
P.Sekretarz poinformował, Ŝe jest obowiązek informacji aby nie 
dokonywać dodatkowych nasadzeń na działce. 
P.Dobrzyńskaprzygotuje pismo w powyŜszej sprawie. 
 
 
 
 
 
Ad.3. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu  
Nowotomyskiego na rok 2010.  



 
P.Skarbnik przedstawił zaproponowane zmiany w budŜecie powiatu na 
2010 rok. 
P.Starosta po przeprowadzonej dyskusji odczytał projekt uchwały 
stanowiący załącznik nr 3  i poddał pod głosowanie: 
„za” - 5 
 
Zarząd Powiatu podj ął Uchwał ę Nr 4/FN/10 w sprawie zmian w 
bud Ŝecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2010. 
 
Ad.4. 
Podj ęcie uchwały w sprawie w sprawie  zmiany uchwały Nr 
186/ER/2009r.  Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
z dnia 15 wrze śnia 2009r. w sprawie standaryzacji zatrudnienia 
pracowników  administracyjno -  obsługowych  i nauc zycieli 
wspomagaj ących dydaktyk ę w szkołach ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Nowotomyski.  
 
P.Starosta uzasadnił podjęcie uchwały i wobec braku uwag odczytał 
projekt uchwały stanowiący załącznik nr 4 i poddał pod głosowanie: 
 
„za”– 5 
 
Zarząd Powiatu podj ął Uchwał ę Nr 5/ER/2010 w sprawie w sprawie 
zmiany uchwały Nr 186/ER/2009r.  Zarz ądu Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 15 wrze śnia 2009r. w sprawie standaryzacji 
zatrudnienia pracowników  administracyjno -  obsług owych  i 
nauczycieli wspomagaj ących dydaktyk ę w szkołach 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Nowoto myski .  
 
 
Ad.5. 
Sprawy bie Ŝące. 

• Związek Nauczycielstwa Polskiego  wystąpił z  wnioskiem o 
zwolnienie z opłat. 

P.Starosta zapoznał z wnioskiem ZNP o zwolnienie z opłat za rozmowy 
telefoniczne.  
Zarząd Powiatu jednogło śnie nie wyraził zgody na zwolnienie z 
opłat. 
 
Projekty uchwał na III sesję Rady Powiatu w sprawie: 

• udzielenia pomocy finansowej gminie Lwówek 



• udzielenia pomocy finansowej gminie Opalenica 

• udzielenia pomocy finansowej gminie Zbąszyń 

• zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2010. 

P.Skarbnik poinformował o proponowanych zmianach w 
budŜecie.Zarząd Powiatu przekazuje projekty uchwał pod obrady III sesji 
RPN. 

Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokolant      Starosta 
/-/Stefania Drobnik     /-/ mgr Andrzej Wilkoński 
 


